



**PREZYDENT  
MIASTA  
LEGNICY**

OK.152.2.2024.V

Legnica, dnia 20.02.2024 r.

**Pan**

**Adam Szulc**

**Prezes Zarządu**

**Szulc – Efekt sp. z o.o.**

Na podstawie art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach informuję, że Prezydent Miasta Legnicy zapoznał się z petycją w sprawie „wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą zaangażowania – za pomocą dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości – Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych, tak aby rozbudzone wyborami parlamentarnymi zaangażowanie społeczne podtrzymać w jak największym stopniu...” i postanowił o jej nieuwzględnieniu.

**Uzasadnienie:**

Na podstawie ustaw ustrojowych miasto na prawach powiatu ma zadania własne, które ma obowiązek realizować. W zakresie tych zadań są przede wszystkim zadania związane z edukacją publiczną (na poziomie podstawowym i ponadpodstawowym), wspieraniem i upowszechnianiem idei samorządowej, w tym tworzenie warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych. Przedmiotowe zadania są na bieżąco realizowane albo przez powołane do tego celu jednostki organizacyjne gminy, albo przez organizacje pożytku publicznego, wyłaniane w otwartych konkursach ofert. Zadania związane z wyborami, należą do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Przede wszystkim dotyczą one spraw związanych z kwestiami organizacyjnymi i technicznymi, przeprowadzenia wyborów zgodnie z kalendarzem wyborczym.

Gmina Legnica wypełnia obowiązek informowania mieszkańców o wyborach, poprzez prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej oraz umieszczanie niezbędnych informacji w mediach społecznościowych.

Urząd Miasta Legnicy

59-220 Legnica • Plac Słowiański 8 • tel. 76 721 21 00 • fax 76 721 21 16  
tkrzakowski@legnica.eu • www.legnica.eu

**LEGNICA** z nią zawsze po drodze

Istotnym elementem zarządzania gminą jest Urząd Miasta. Dlatego też niezbędnym jest stałe usprawnianie funkcjonowania jego komórek na wszystkich poziomach, podwyższanie kultury organizacyjnej, profesjonalizacja w wykonywaniu zadań i podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez pracowników. W roku 2023 pracownicy urzędu uczestniczyli w sumie w 112 szkoleniach związanych bezpośrednio z wykonywanymi obowiązkami, natomiast w zakresie organizacji i przeprowadzania wyborów – pracownicy brali udział w 2 szkoleniach: „Jak w prawidłowy sposób zorganizować i przeprowadzić w gminie wybory w 2023 r.?” oraz „Rola gminy w organizacji wyborów do sejmiku i senatu – teoria i praktyka”.

W budżecie 2024 r. zabezpieczono na podnoszenie kwalifikacji i szkolenia pracowników UM Legnica kwotą 112 500 zł i jeżeli zajdzie potrzeba to są zabezpieczone środki na szkolenia, m.in. te związane z wyborami.

Link zamieszczony w petycji jest zaproszeniem do udziału w wydarzeniu Digital Media Forum 2024 w Krynicy Zdrój. Skierowane ono było do liderów samorządowych, ewentualnie dla kandydujących do samorządu terytorialnego, w trakcie którego mogli oni zapoznać się z możliwościami wykorzystania social mediów przy promowaniu i budowaniu np. marki osobistej. Udział pracowników zajmujących się wyborami stanowiłby wykorzystanie środków publicznych niezgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych.

Z up. Prezydenta Miasta  
*Izabela Zienkiewicz*  
(Zastępca Prezydenta)

*Alba*  
*Elce*